Stadt Bergisch Gladbach

Studt Bei Sisen Gluubuen		
Ausschussbetreuender Fachbereich	Datum	
Allgemeine Verwaltung, Verwaltungssteuerung	29.11.2001	
	Sachbearbeiterin	Telefon-Nr.
	Helga Monheim	02202/142245
Einladung	Tag und Beginn der Sitzung	
zur 14. Sitzung des Hauptausschusses der Stadt Bergisch Gladbach in der sechsten Wahlperiode	Dienstag, 11. Dezen	nber 2001, 17.00 Uhr

Sitzungsort

Rathaus Bensberg, Ratssaal, Wilhelm-Wagener-Platz, 51429 Bergisch Gladbach

Sollten Sie an der Sitzung nicht teilnehmen können, verständigen Sie bitte Herrn Kredelbach, Tel. 02202/142237

Tagesordnung

A Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung, Bekanntgabe nicht anwesender Ratsmitglieder, Feststellung der ordnungsgemäßen und rechtzeitigen Einberufung sowie der Beschlussfähigkeit
- 2. Genehmigung der Niederschrift aus der vergangenen Sitzung
- 3. Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus der Sitzung des Hauptausschusses vom 30.10.2001 öffentlicher Teil 784/2001, Seite 5
- 4. Mitteilungen der Bürgermeisterin
- 5. Einzelhandelsprojekte der Investoren Becker und Hahn in der Innenstadt Bergisch Gladbach

824/2001, Seite 9

6. SchülerTicket

826/2001, Seite 15

- 7. Wohnungssituation in Bergisch Gladbach
 - Jahresbericht 2000
 - Wohnungsbauprogramm 2001

472/2001 (Vorlage aus der Sitzung des Finanz- und Liegenschaftsausschusses am 04.09.2001)

Wohnungssituation in Bergisch Gladbach

Stellungnahme des Fachbereiches Jugend und Soziales

738/2001 (Vorlage aus der Sitzung des Jugendhilfeausschusses (Jugendhilfe- u. Sozialausschuss) am 29.11.2001)

8. Rahmenplanung Bensberg

- Sachstandsbericht / Bestandsanalyse
- Leitbild
- Handlungsräume

594/2001 (Vorlage aus der Sitzung des Hauptausschusses vom 11.09.2001)

9. Zweite Änderung des Gebietsentwicklungsplanes für den Regierungsbezirk Köln:

Beschluss einer Stellungnahme

803/2001, Seite 17

10. Pflege der Städtepartnerschaftlichen Beziehungen

797/2001, Seite 27

11. Ermächtigung, bereits vor der Verabschiedung des Haushaltsplanes 2002 für städtepartnerschaftliche Aktivitäten Verpflichtungen zu Lasten des Haushaltsplanes 2002 einzugehen

798/2001, Seite 51

12. Entschädigungen für Rats- und Ausschußmitglieder 818/2001, Seite 53

13. Berufung der Mitglieder des Beirates für die Belange von Menschen mit Behinderungen durch den Rat der Stadt Bergisch Gladbach

750/2001 (Vorlage aus der Sitzung des Jugendhilfeausschusses (Jugendhilfe- und Sozialausschuss) am 29.11.2001)

14. Änderung der Satzung für den Seniorenbeirat

723/2001 (Vorlage aus der Sitzung des Jugendhilfeausschusses (Jugendhilfe- und Sozialausschuss) am 29.11.2001)

- 15. Handlungsrahmen für finanzielle Angelegenheiten des Ausländerbeirates 653/2001, Seite 55
- 16. Bericht aus der Sitzung des Ausländerbeirates

788/2001, Seite 61

- 17. Anträge der Fraktionen
 - 1. Bewerbung um das Gütesiegel für umweltgerechtes Reisen von der Firma Viabono GmbH

hier: Antrag der KIDitiative vom 22.10.2001

821/2001, Seite 63

2. Antrag der SPD-Fraktion vom 26.11.2001, der Stadtplaner Jansen möge in der Sitzung des Hauptausschusses am 11.12.2001sein Gutachten zur Stadtverträglichkeit der zwei projektierten Einkaufszentren in der Stadtmitte erläutern

811/2001, Seite 69

18. Anfragen der Ausschussmitglieder

B Nichtöffentlicher Teil

- 1. Genehmigung der Niederschrift aus der vergangenen Sitzung nichtöffentlicher Teil
- 2. Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus der Sitzung des Hauptausschusses vom 30.10.2001 nichtöffentlicher Teil 785/2001, Seite 73
- 3. Mitteilungen der Bürgermeisterin
- 4. Bestellung einer Prüferin für das städtische Rechnungsprüfungswesen 752/2001, Seite 75
- 5. Bestellung eines Leiters der ehrenamtlichen Feuerwehr Bergisch Gladbach 825/2001, Seite 79
- 6. Antrag der SPD-Fraktion vom 26.11.2001 für die Sitzungen des Hauptausschusses am 11.12.2001 und des Rates am 18.12.2001, eine Ehrung nach § 6 der Satzung über Ehrungen und Auszeichnungen der Stadt Bergisch Gladbach vorzunehmen 816/2001, Seite 83
- 7. Anfragen der Ausschussmitglieder

M. Th. Opladen Bürgermeisterin